R E Q U E R I M E N T O  Nº. 387

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/5/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o intenso fluxo de veículos existente no cruzamento da Rua Djalma Dutra com a Rua Doutor Costa Leite;

Considerando que quem segue pela Rua Djalma Dutra a fim de atravessar a Rua Doutor Costa Leite, que é preferencial, tem muita dificuldade de visualizar se algum outro veículo está vindo, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de realizar a pintura de solo demarcando “vagas para estacionamento de motos” na esquina da Rua Doutor Costa Leite, nas proximidades do cruzamento com a Rua Djalma Dutra facilitando, dessa forma, tanto o estacionamento de motos na localidade, como a visualização dos veículos que trafegam pelo referido cruzamento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de maio de 2016.

Vereador Autor LELO PAGANI

REDE
LAP/jpq